
 COMUNE DI ALTISSIMO 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

  
  

N. 6 /A C AREA CONTABILE 
DEL 26 GENNAIO 2016  

  
Prot.  500 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  
Reg. Generale N. 22  

 O G G E T T O 
  
 Impegno di spesa per consumi idrici di utenze comunali anno 2016 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.  39        REP. 
 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi da oggi 28/01/2016       
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  
       Dott. Livio Bertoia 

 
________________________________________________________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 
 

Ricordato che, dal 1^ marzo 2000, la gestione del servizio idrico integrato è di competenza delle 
Acque del Chiampo Spa con sede ad Arzignano in Via dei Mille 2bis, a seguito della costituzione 
dell’A.T.O. (Ambito Territoriale Ottimale) che comprende i Comuni della Valle del Chiampo; 
 

 Che le tariffe per l'anno 2015 sono variate così come approvato dall'Autorità d'Ambito con 
delibera n. 07 del 22/04/2014 e sono approvate con delibera dell'Autorità per l'Energia Elettrica il 
Gas e il Sistema Idrico n. 219/2014/R/idr del 16/05/2014; 

Consiglio di Ammministrazione n. 7 del 23/04/2013 e  dal Commissario dell’Autorità d’Ambito 
Territoriale Ottimale “Valle del Chiampo” n. 10 del 06/05/2013; 

 
Accertato che le utenze comunali attive sono le seguenti: 
 

Codice Codice Serv. Indirizzo 

125488 100845 VIA PINI, 0 - ALTISSIMO 

125489 100846 VIA ROMA, 1 - ALTISSIMO 



125490 100847 VIA MOLINO, 22 - ALTISSIMO 

125491 100848 VIA PINI, 4 - ALTISSIMO 

125492 100849 VIA CAMPANARI, 0 - ALTISSIMO 

125493 100850 VIA RANIERI, 0 - ALTISSIMO 

125526 101157 VIA MOLINO, 22 - ALTISSIMO 

125527 101158 VIA ROMA, 0 - ALTISSIMO 

125528 101159 VIA CAUSSI, 0 - ALTISSIMO 

125529 101160 VIA VIVALDI, 0 - ALTISSIMO 

125530 101161 VIA BAUCI, 27 - ALTISSIMO 

125531 101162 VIA BAUCI, 27 - ALTISSIMO 

200635 200165 VIA METTIFOGHI - ALTISSIMO 

201458 103985 VIA BAUCI, 30 - ALTISSIMO 

403428 400795 VIA BAUCI, 0 - ALTISSIMO 

125267 121022 VIA RONCO, 0 - ALTISSIMO 

 
Ritenuto necessario procedere all’impegno di spesa per il pagamento delle bollette dei consumi 
idrici dell’anno 2016 che saranno emesse dalla Società Acque del Chiampo Spa: 
 
Quantificato come segue, l’onere presunto: 

a) sede municipale e magazzini comunali € 600,00 
b) scuole elementari € 600,00 
c) scuola media ed impianti sportivi € 3.000,00 
d) cimiteri comunali € 200,00 
e) aree pic-nic, parchi giochi e giardini pubblici € 500,00 
f) sede UTAP di via Bauci 30 per il servizio in convenzione con il Comune di Chiampo che 

provvede al rimborso totale € 100,00 
per un totale di € 5.000,00;  
 
Visto il Regolamento Comunale di funzionamento degli uffici e servizi, approvato con delibera n. 
28 della Giunta Comunale del 02.02.1999 e modificato con successive deliberazioni n. 122 del 
09/10/2000 e n. 18 del 04/02/2001- esecutive ai sensi di legge-; 
 
Visto il decreto Prot. n. 241 del 15/01/2016 di conferimento delle funzioni relative all'attività 
gestionale rientranti nell'area contabile; 
 
Visto il Decreto del 28/10/2015 del Ministero dell'Interno con il quale il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte delle citta' metropolitane, dei 
comuni, delle province e dei liberi consorzi comunali della regione Siciliana e' differito dal 31 
dicembre 2015 al 31 marzo 2016 e viene autorizzato l'esercizio provvisorio del bilancio 2016, ai 
sensi dell'art. 163, comma 3, del TUEL; 
 
Considerato che gli impegni di spesa in argomento sono a carattere continuativo, necessari per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, assunti a seguito 
della scadenza dei relativi contratti; 
 



Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4  
del D. L.vo 267/2000 espresso in calce alla presente; 

 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, le seguenti somme per i consumi idrici delle 

utenze comunali: 
a. sede municipale e magazzini comunali € 600,00 missione 1 programma 2 
b. scuole elementari € 600,00 missione4 programma2 
c. scuola media ed impianti sportivi € 3.000,00 missione 4 programma 2 
d. cimiteri comunali € 200,00 missione12 programma 9 
e. aree pic-nic, parchi giochi e giardini € 500,00 missione 8 programma 1 
f. sede UTAP di Via Bauci 30 € 100,00 missione 99 programma 1 servizi per conto 

terzi (che sarà rimborsato interamente dal Comune di Chiampo in quanto servizio in 
convenzione)  

del bilancio di previsione 2016; 
 

2) Di imputare l’importo totale di € 5.000,00 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base 
delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e 
del D.Lgs. 126/2014 come segue:   

 
Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno Importo totale affidamento Anno 
 

Importo annuo 

2016 € 5.000,00 2016 € 5.000,00 
 

3) di procedere al pagamento su presentazione di idonea documentazione da parte delle Acque 
del Chiampo comprovante i consumi effettuati, entro le scadenze indicate nelle bollette, sul 
CCP 11104361; 

 
4) di dare atto che il CIG attribuito è Z02037EB62. 

 
 
Lì, 26/01/2016  
      
      IL SEGRETARIO COMUNALE  

Quale RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
        Dott. Livio Bertoia 
 
    
  
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanziari attesta la copertura finanziaria: 
 
Bilancio  Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 
Codice P.C.F. Impegno Importo 

2015 01 02 1 03 U.1.03.02.05.005 36 € 600,00 
2015 04 02 1 03 U.1.03.02.05.005 38 € 600,00 
2015 04 02 1 03 U.1.03.02.05.005 41 € 3.000,00 
2015 12 09 1 03 U.1.03.02.05.005 43 € 200,00 
2015 08 01 1 03 U.1.03.02.05.005 45 € 500,00 
2015 99 01 7 02 U.7.02.01.02.001 68 € 100,00 

 
Lì, 26/01/2016  
      IL SEGRETARIO COMUNALE  

Quale RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
        Dott. Livio Bertoia 
 

 


